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Ny sparringskanal 

Som noget NYT har TVÆRSPOR lanceret en Teams-

kanal efter ønske fra vores samarbejdspartnere i 

del-studierne. Formålet med kanalen er at styrke 

samarbejdet mellem TVÆRSPORs projektgruppe og 

deltagerne i delstudierne, men ligeledes at skabe 

rum for sparring indbyrdes mellem deltagerne.  

På kanalen kan man bl.a. finde information om 

datakilder, formidling, implementering og andre 

relevante dokumenter – samtidig med, at der kan 

stilles spørgsmål, deles erfaringer og efterspørges 

metoder eller andet. 

Vi håber, at kanalen bliver velmodtaget og 

understøtter de ønsker, der har været undervejs 

fra vores samarbejdspartnere.   

Nye analyseprojekter 

Sammen med vores samarbejdspartner BioMedical 

Design har vi igangsat 3 nye analyseprojekter.  

Alle 3 analyser skal undersøge omstændigheder omkring 

hjertesvigt, blandt andet med fokus på sociodemografiske 

markører, genindlæggelser og patientforløb.  

  

BioMedical Design er et sundhedsteknologisk 

innovationsprogram, med en vision om at fremme 

innovative løsninger til optimering af forebyggelse, 

diagnose og behandling i sundhedsvæsenet til fordel for 

både sundhedsprofessionelle og patienter.  

Vi glæder os til at se, hvilke resultater og potentielle 

impact disse 3 nye analyser kan føre med sig!   

 

 

Antropologistuderende 

I foråret har TVÆRSPOR et samarbejde med 2 grupper af 

antropologi-studerende. Grupperne skal løse hver deres 

case; en omkring formidling af og kendskab til TVÆRSPOR, 

og en med fokus på hvordan TVÆRSPOR kan bidrage til 

arbejdet i Sundhedsrådene.  

Begge grupper skal i uge 17 fremlægge deres resultater, og 

TVÆRSPOR teamet glæder os til at få nye indblik i, hvordan 

TVÆRSPOR kan blive endnu mere synlig og bidrage 

yderligere ind i det tværsektorielle arbejde.  

Kommende forskningsnetværksmøde 

I år har TVÆRSPOR valgt at afholde det årlige 

Forskningsnetværksmøde i maj og derved flytte det 

årlige Symposium til december. Det skyldes et 

ønske om at følge op på det sidste netværksmøde i 

november, og fortsætte den gode dialog, der blev 

startet. TVÆRSPORs symposium vil i stedet ligge 

fredag d. 4 december – så sæt allerede kryds i 

kalenderen nu og hold øje med hjemmesiden for 

flere informationer! 

  

Understøttelse af implementering og formidling 
Som en del af TVÆRSPORs strategiske satsning om 
at understøtte delstudierne med implementering 
og formidling, har TVÆRSPOR sammenfattet 
resultaterne fra fire tidligere delstudier, der alle har 
undersøge forhold omkring genindlæggelser. På 
baggrund af dette er der både udarbejdet en 
håndbog til klinikere med særlige risikofaktorer for 
genindlæggelser. TVÆRSPOR ønsker at arbejde 
videre med disse spændende resultater, for at 
bringe værdi for patienterne, og derved forebygge 
antallet af uhensigtsmæssige genindlæggelser.  
 
Læs mere om arbejdet her: Identifikation af 
patienter i risiko for gentagne akutte indlæggelser - 
TVÆRSPOR 
 

Udvidelse af teamet  

 I forbindelse med, at TVÆRSPOR har et voksende behov 

for flere analysekræfter, er det glædeligt, at teamet er 

blevet udvidet med ansættelsen af datakonsulent Eva 

Bartels Hansen.  

Eva kommer med stor dataerfaring fra sundhedsvæsenet 

og hendes primære opgaver bliver at arbejde med 

dataanalyser.  

Vi glæder os meget til, at I skal lære Eva at kende og vi 

ved, at hun vil bidrage stort til TVÆRSPOR.  
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